hereticos quertit. pꝫces at ab eo licētiarꝫ
ipi scꝫ capitibꝫ applaudētes ad mare pꝫ ya
rias pꝫes abierūt. **S**cꝛis at antoniꝫ ibi per
dies plimos pꝫdicādo multū ibidē fructū
fecit. **I**te i qꝫsdez chronicꝫ legit qꝫ circa an
nū dñi. **D**cccxxij. retulit qꝫā hō fenerꝫ cū
dā fratri minoꝫ qꝫ ipē b. **A**ntoniū viderat
Et cū fuisset de nūero. xij. latronū qꝫ in ne
moribꝫ hitabāt ad depꝫdān viatores: oēs
xij. audita fama pꝫdicatiōis eiꝫ die qꝫdam
sub igꝫo hitu quenerūt. **A**udietes qꝫ ignita
eiꝫ cloqꝫa cepērūt qꝫ pꝫtis cōpūgi. **Q**uos cū
pꝫ pꝫ dꝫ eozꝫ pꝫfessioe pꝫ ordinē audiūsserūt
pꝫnam inūges infꝫ dixit eis qꝫ ad seclera cō
sueta nullo mō reditū ē. nō redētibꝫ pꝫm
rēs etna gaudia. redētibꝫ hō etna supꝫ
cia. **R**eferebat at idē seherꝫ qꝫ aliqꝫ corū ad
sueta flagicia celeritꝫ pꝫsubilibꝫ supꝫ
is vitā finierūt: sic scꝛis pꝫdixerat. **N**ō rede
untēs at i pace rꝫ i vꝫio quēserūt. **I**lli at scꝫ
scꝛis itūnerat qꝫ. xij. vicibꝫ apꝫozꝫ petri e
pauli limina visitaret. qꝫ. xij. vice reditꝫ ro
mā herꝫ i via fratri referebat eū. **L**achrymū
expectās iuxta scꝫ pꝫmissuz etnē vite gaud
dia. post hucꝫ cursum miserie pꝫs. **H**ec i
chronicꝫ. **P**tz itaqꝫ fructuosa efficacia pꝫ
dicatiōis bñ Antonijꝫ. **E**cclꝫ. xij. **V**erba fa
pientū qꝫ stimuli ad erigendū a casu. rꝫ qꝫ
si clauſm alterꝫ desirꝫ ad renuēdū a pecca
tis. **E**t dicitꝫ qꝫ apparet qꝫ zelosa fuerit et
feruens eiꝫ pꝫdicatio qꝫ testimoniuz dabat
vere sapiētē rꝫ feruēde charitatis intrus in
corde feruescentis. qꝫ sicut dꝫ dñs **M**ar
xij. **E**t abūdāria cordis os loqꝫtur. **B**onꝫ
hō de bono thesauro cordis sui pꝫfert bōa
Et hꝫ aut efficacior erat eiꝫ pꝫdicatio. quia
pꝫ vita qꝫ lingua pꝫdicabat. qꝫ ex pꝫo dꝫ
mini cepit facere rꝫ docere. yr dicitꝫ **A**ctu
um primo.

Tertū est testimoniuz co
piose veneratiōis. qꝫ vicꝫ dñs voluit eū
multipliciter venerari in testimoniū sue san
critatis rꝫ vere sapiētē seu pꝫfectiōis spꝫual
iuxta pꝫmissum saluatoris. **J**oā. xij. **S**iqꝫ
mibi ministrauerit honorificabit eū pater
meus qui est in celis. **H**onorificabit autē
eum dominus pꝫcipue triplici veneratio
ne. **P**rima est veneratio populose deu
otionis. **A**liquando enim finitis suis
sermonibus omnis eum turba tangere pꝫ

de uisione nitentis, et sic vult modicum quod de
 vestimento eius prodehere poterat non quas in hoc
 reliquas se habere gaudebat. Si pro quibus eius
 alioque vult tangere meruerit: id ipsum pro grandi
 mure proputuit. Post mortem autem eius audi-
 to rumore mortis eius pro pueros cateruatim
 pro ciuitatem gradientes et mirabiliter voci
 ferando clamantes. **Hortuus est pater san-**
ctus: mortuus est sanctus Antoni. **Stati oes**
cuius adueniunt: plurimumque flexibile vnanimit
planctu sumunt. Et quod pro letagere pro multitu-
 dine corpus non poterat: aliud suorum pro ali-
 os ad tangendum veluti zonam vel anulum vel
 aliud huiusmodi porrigebat. **Tandem cum lumini-**
nariu copiositate numerosissima sepultus est.
Stati autem ab ipsa die sepulture coruscant
miraculorum prodigia inenarrabilis deuotio
populi ad sepulcrum eius visitandum excitatur
ut videre potes in legenda. Ps. Amis ho-
norati sunt amici tui deus. **Secunda est vener-**
ratio gloriose canonizationis. Nam cum gloriosi
Antoni sanctitas plurimum claresceret mira-
culi clamant pro eorum vna vox omnium ut san-
cti canonizatio pareat. Que cum multo
nitente prece est a die obitus sui mense. xj. p-
domini papa Gregorij nono. Legit autem
in chronico: quod ead die sue canonizationis vlti-
mo. plurimum vnde fuerat br. Antoni oratio
solennitate maria letabatur. cum tunc huiusmodi exul-
taratio ignorabat. Imo quod erat mirabile ipsa
tintinabula eiusdem vrbis nullo pulsante pro
se ipsa fontem danti tanti patris gliaz extolle-
batur. Paruo autem interiecto tempore repretum est quod
illa die fuerat b. Antoni canonizatus. Vnde
de capella in hospicio primo ad eius honorem
vltimo. ciuitas honorifice struxit. cuius se-
ntu annuatim ibidem celebrat. Tertia est ve-
neratio miraculose operatio. Fecit autem dominus
pro eius miracula precipue triplici. Primo circa
creaturarum irrationalium insensibilium insolitaz
operatio: sic super dixim quod de piscibus quod ad eius
predicationem audientia ipso vocante conuerunt.
Item miles quidam ciuitatis vitreum que manu ten-
nebat preceat in fratre dei. Si vitrum hoc Antoni
us proauerit integrum: hinc vix credo scri-
Quo hinc ad petram colliso tunc mirabilis ser-
uato moroem errore abiecit. Et sic legit in
chronico. Cum scilicet aliquis hoc predictum miracu-
lum coram multis recitaret: quidam deorsum acce-
pit scyphum vitreum vacuum: et vitres aridas in
manu tenens dixit. Si b. Antoni de istis

vinibus viuas nasci faceret ut scyphus iste in
 de musto repleret: hinc ego miraculum reputa-
 re et credere quod narrasti. **Mirabile dicitur:**
subito vitres iste vitrescit: et vitribus folijs ad-
ornat. demum vire nascunt et naturam. Tandem
de eis vitrum componitur: vitreum vas totalit-
er implet. Duo milia vero stupefacti assiste-
tes de irrisione facti sunt laudatores. Sec-
undo circa viuendum hominum conditione. Primo
quod pro potentia diuina fuit ipse scilicet et scilicet in di-
uersis locis. Legit enim in chronico. quod sanctus beatus
Antoni erat ciuitatis lemonice: cum nocte
secunda cruce dante lemonicio in ecclesia sancti pe-
tri de quadrum huiusmodi matutinali semiebat po-
pulibus congregatis vna vite. Fratres autem illa
eade hora nocte media matutinali officij
laudibus decantabant. Beatus autem Antoni erat
pro vna lectioe legenda constitutus. Dum fratres pro
cessissent vix ad lectioem illam: subito ipse in
medio chori apparuit: et lectioem plenit decan-
tavit. Stupefacti autem fratribus et lectioe pleena
disparuit. In ecclesia autem sancti petri tunc ra-
cuit coram populo quidam lectione continuat in
choro. Sic legit sibi trigisse in monte
pellulano tempore quod ibi legebatur. Cum enim scilicet in quod
dam festo solent predicari et inchoato sermone oc-
currit memorie inuictum sibi officium quodam
ex oblivione alii non commisisse: vix catere al-
lelula quod nimium ex hoc dicitur seque quod dormire
vellet super pulpitu inclinante caput cum capu-
to opiente vix dei eade hora visus est in eccle-
sia fratres catere alla in missa: corpus etiam cor-
ra populo persistere. Post itaque dominus corpus
vnus et idem numero scilicet et scilicet facere esse in diuersis
locis et localis. Nam si deus potest duo miracula
scilicet facere: a fortiori potest vnus. Sic circa exist-
entia corporis christi in diuersis locis quod idubitaliter est
ex diuina fide sunt duo miracula scilicet. vix quod
idem corpus sit in diuersis locis: et quod sit in loco non
localis. In non enim commensuratione loci. Sed a for-
tiori potest deus facere quod idem corpus sit in diuer-
sis locis et localis. Item multas b. Antoni. mi-
racula pro viuendum solatone. Ab ipsa enim die
sue sepulture quicquid infirmitate detenti quod tunc
habentur protingeret: continuo optata sanitatem
recepert. Et quod accedere non poterat salui co-
ra oibus et pro foribus in platea fiebat. In quibus
decem et nouem diuersimode tracti repunt
erecti. galytici quibus solidati. totidemque a
gilbois deformitate curati. ceci sunt illumina-
ti. triu surdoz aures apte. et eiusdem numeri